
Policjant,  który  brutalnie
pobił  Polaka,  zwolniony  ze
służby
14 maja 2024
Po trwającym sześć dni postępowaniu dyscyplinarnym sierżant
Gregory  Wyss  z  Cambridgeshire  Police,  został  zwolniony  ze
służby  z  powodu  rażąco  niewłaściwego  postępowania  wobec
Polaka. Co wiemy o tych wydarzeniach?

Jak  czytamy  w  relacji  BBC,  funkcjonariusz  policji  uderzył
mężczyznę pałką w plecy, popisał się wiązanką przekleństw i
zapytał go, czy jego zachowanie było „rozrywką z Polski, Litwy
czy  skądkolwiek”  pochodzi.  Dodajmy,  że  według  brytyjskich
dziennikarzy  ofiarą  jego  rasistowskiego  i  ksenofobicznego
zachowania  był  Polak,  którego  dane  personalne  nie  zostały
ujawnione.

Rzeczone zajście miało miejsce 2 stycznia 2021 roku, Wówczas
dokonano aresztowania i przewieziono mężczyznę na komisariat
lokalnej  jednostki  policji  w  Thorpe  Wood  w  Peterborough.
Według  ustaleń  Independent  Office  for  Police  Conduct
aresztowany  miał  rzeczywiście  odmawiać  współpracy  z
funkcjonariuszami policji z hrabstwa Cambridgeshire. Odmówił
złożenia odcisków palców.

Niemniej,  w  żaden  sposób  nie  usprawiedliwia  to  zachowania
sierżanta  Wyssa.  Jak  widać  na  nagraniach  z  monitoringu,
policjant krzyczy, przeklina i grozi mężczyźnie. Następnie,
uderzył  się  w  tył  głowy,  a  później  również  w  plecy.
Jednocześnie namawia aresztowanego, aby przestał stawiać opór.
Po tym, jak powalił go na ziemie, każe mu założyć ręce za
plecy, aby móc go skuć kajdankami.

Gdy mężczyzna leżał na ziemi, sierżant Wyss użył gazu PAVA z
bardzo  bliskiej  odległości.  Po  założeniu  kajdanek  dokonano
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aresztowania w związku z napaścią na funkcjonariusza policji,
ale później nie postawiono żadnych zarzutów w związku z tymi
wydarzeniami.

Komendant  Nick  Dean  zaznaczał,  że  w  brytyjskiej  policji
obowiązuje  zasada  „zero  tolerancji  dla  rasizmu”.  W  ramach
przeprowadzonego  postępowania  wobec  sierżanta  Gregory`ego
Wyssa  wszystkie  zarzuty  stawiane  funkcjonariuszowi  zostały
potwierdzone.  Policjant  naruszył  standardy  równości  i
różnorodności,  w  gorszy  sposób  traktował  mężczyznę
przynajmniej  częściowo  ze  względu  „na  jego  pochodzenie  ze
Wschodniej Europy”.

„Jakiekolwiek  zachowanie  rasistowskie  nie  tylko  powoduje
utratę zaufania i szacunku naszych społeczności, ale szkodzi
reputacji policji i wszystkich osób, które w niej pracują, i
ogólnie powoduje ogromne szkody dla policji” – jak komentuje
komendant Dean.
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